АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД САРАТОВ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 сентября 2017 г. N 2293

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"
ОТ 29 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА N 1171 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ПОСТАНОВКА НА УЧЕТ ДЕТЕЙ,
ПОДЛЕЖАЩИХ ОБУЧЕНИЮ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

В соответствии  с  Федеральным законом  от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Город Саратов» от 12 ноября 2010 года № 2750 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования "Город Саратов" от 29 апреля 2015 года N 1171 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Постановка на учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования" следующие изменения:
1.1. Дефисы 2,5,6,7 пункта 2.2.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	- администрация Заводского района муниципального образования «Город Саратов». Почтовый адрес: 410015, г. Саратов, просп. Энтузиастов, 20. Номер контактного телефона: 96-46-27, адрес электронной почты: sar-zoosad@mail.ru, график приема заявителей: понедельник - с 15.00 до 17.00 часов, вторник - с 10.00 до 13.00 часов, пятница с 10.00 до 12.00 часов;
- администрация Октябрьского района муниципального образования «Город Саратов». Почтовый адрес: 410064, г. Саратов, ул. им. Горького А.М., 21. Номер контактного телефона: 72-16-04, адрес электронной почты: oktyabrskiy@inbox.ru, график приема заявителей: понедельник - с 10.00 до 12.00 часов, среда - с 16.00 до 18.00 часов;
	- администрация Фрунзенского района муниципального образования «Город Саратов». Почтовый адрес: 410012, г. Саратов, ул. им. Дзержинского Ф.Э., 13/15. Номер контактного телефона: 67-02-48, адрес электронной почты: frunzeoo@mail.ru, график приема заявителей: вторник - с 15.00 до 18.00 часов, четверг с 9.00 до 12.00 часов;
	- комитет по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов». Почтовый адрес: 410004, г. Саратов, ул. 2-я Садовая, 13/19. Номер контактного телефона: 29-65-17, адрес электронной почты: sarkomobraz@mail.ru, график приема заявителей: понедельник, четверг - 15.00 до 18.00 часов»
1.2. Дефис 19 пункта 2.5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	«- Уставом муниципального образования «Город Саратов», принятым решением Саратовской городской Думы от 18.12.2005 № 67-649».
1.3. Подпункты 7, 8 пункта 2.7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«7. Для постановки на учет и последующего зачисления в группы компенсирующей и оздоровительной направленности в МДОУ дополнительно представляется:
	- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (оригинал для просмотра) - в случае, если ребенок имеет ограниченные возможности здоровья или является инвалидом и ему требуются специальные условия для получения дошкольного образования;
	- медицинское заключение - в случае, если ребенок является часто болеющим, тубинфицированным либо тубконтактным.
8. Иностранные граждане либо лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык».
2. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования "Город Саратов" опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по социальной сфере.

Глава
администрации муниципального
 образования "Город Саратов"
В.Н.САРАЕВ